
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 43 от 24.07.2020г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                       июль 2020 года №  43 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

         *** 

 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 21 июля  2020года № 39 «О признании 

утратившим силу решения Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения от 

28.07.2009 № 1 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения аукционов по 

продаже муниципальной недвижимости на тер-

ритории Новомичуринского городского поселе-

ния»»

В соответствии с Постановлением Правительства 

РФ от 17.10.2019 № 1341 «О внесении изменений в 

Правила реализации древесины, которая получена 

при использовании лесов, расположенных на землях 

лесного фонда, в соответствии со статьями 43 - 46 

Лесного кодекса Российской Федерации и Положе-

ние об организации и проведении продажи государ-

ственного или муниципального имущества в элек-

тронной форме и признании утратившими силу не-

которых актов и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», Со-

вет депутатов Новомичуринского городского посе-

ления РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу решение Совета де-

путатов Новомичуринского городского поселения 

от 28.07.2009 № 1 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения аукционов по 

продаже муниципальной недвижимости на террито-

рии Новомичуринского городского поселения». 

2. Направить настоящее решение в администрацию 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру Прон-

ского района. 

 4. Настоящее решение вступает в силу после офи-

циального опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 

  

*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 21 июля  2020года № 40 «О внесении из-

менений и дополнений в решение Совета депута-

тов Новомичуринского городского поселения от 

12.11.2009 № 1 «Об утверждении Положения о 

порядке приватизации муниципального имуще-

ства муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение»» 

В соответствии с Федеральным законом от 

31.05.2018 № 122-ФЗ «О внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Феде-

рации в части уточнения понятия «иностранный 

инвестор», Федеральным законом от 01.04.2019 № 

45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный за-

кон «О приватизации государственного и муници-

пального имущества», Уставом муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района, Совет де-

путатов Новомичуринского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения от 12.11.2009 № 1 

«Об утверждении Положения о порядке приватиза-

ции муниципального имущества муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние» (в ред. решений от 15.12.2009 №1; от 

20.07.2010 № 62; от 24.08.2011 № 58; от 21.09.2011 

№ 71; от 23.11.2011 № 85; от 22.02.2012 № 25; от 

01.10.2013 №13; от 16.08.2016 № 51; от 24.10.2017 

№21; от 23.04.2019 № 20) следующие изменения и 

дополнения: 



 

 Муниципальный вестник № 43 от  24.07.2020г. 
2 

1) в пункте 1.7. части 1 Положения: 

- в абзаце четвертом слова «(далее - офшорные ком-

пании)» исключить, дополнить словами «, и кото-

рые не осуществляют раскрытие и предоставление 

информации о своих выгодоприобретателях, бене-

фициарных владельцах и контролирующих лицах в 

порядке, установленном Правительством Россий-

ской Федерации»; 

- абзац пятый признать утратившим силу; 

- абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«Понятие «контролирующее лицо» используется в 

том же значении, что и в статье 5 Федерального за-

кона от 29 апреля 2008 года № 57-ФЗ «О порядке 

осуществления иностранных инвестиций в хозяй-

ственные общества, имеющие стратегическое зна-

чение для обеспечения обороны страны и безопас-

ности государства». Понятия «выгодоприобрета-

тель» и «бенефициарный владелец» используются в 

значениях, указанных в статье 3 Федерального за-

кона от 7 августа 2001 года № 115-ФЗ «О противо-

действии легализации (отмыванию) доходов, полу-

ченных преступным путем, и финансированию тер-

роризма».»; 

2) пункт 8.2. части 8 Положения исключить; 

3) в части 12 Положения: 

- абзац второй пункта 12.2. признать утратившим 

силу; 

- в абзаце первом пункта 12.3. слова «подаются 

участниками конкурса в запечатанных конвертах» 

заменить словами «заявляются участниками кон-

курса открыто в ходе проведения торгов»; 

4) абзац второй пункта 14.3. части 14 Положения 

изложить в следующей редакции: 

«Предложения о приобретении государственного 

или муниципального имущества заявляются пре-

тендентами открыто в ходе проведения продажи.»; 

5) в пункте 17.1.1. части 17.1. Положения слова 

«может осуществляться» заменить словом «осу-

ществляется». 

2. Направить настоящее решение в администрацию 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру Прон-

ского района. 

 4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 

*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 21 июля  2020года № 41 «О внесении из-

менений и дополнений в решение Совета депута-

тов Новомичуринского городского поселения от 

24.04.2018 № 22 «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе в муниципальном обра-

зовании - Новомичуринское городское поселе-

ние»» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 

№ 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации в связи 

с принятием Федерального закона «О внесении из-

менений в Федеральный закон «Об индивидуальном 

(персонифицированном) учете в системе обязатель-

ного пенсионного страхования» и отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации», Зако-

ном Рязанской области от 04.03.2020 № 4-ОЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Рязанской области», Уставом муниципального 

образования - Новомичуринское городское  поселе-

ние Пронского муниципального района, Совет де-

путатов Новомичуринского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения от 24.04.2018 № 22 

«Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в муниципальном образовании - Новомичу-

ринское городское поселение» (в ред. решений от 

28.08.2018 №57, от 27.11.2018 №84, от 22.01.2019 

№2, от 24.03.2020 №23) следующие изменения и 

дополнения:  

1) в пункте 6 части 3 статьи 12 Положения слова 

«страховое свидетельство обязательного пенсион-

ного страхования» заменить словами «документ, 

подтверждающий регистрацию в системе индиви-

дуального (персонифицированного) учета»; 

2) дополнить Положение статьей 11.2. следующего 

содержания: 

«Статья 11.2. Порядок получения муниципальным 

служащим разрешения представителя нанимателя 

на участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией 

1. Муниципальный служащий вправе участвовать 

на безвозмездной основе в управлении некоммерче-

ской организацией (кроме участия в управлении 

политической партией, органом профессионального 

союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования, участия в 

съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарище-



 

 Муниципальный вестник № 43 от  24.07.2020г. 
3 

ства собственников недвижимости) с разрешения 

представителя нанимателя. 

2. Ходатайство о разрешении на участие на безвоз-

мездной основе в управлении некоммерческой ор-

ганизацией (далее - ходатайство) подается муници-

пальным служащим до начала участия на безвоз-

мездной основе в управлении некоммерческой ор-

ганизацией по форме согласно приложению № 1 к 

настоящему Положению. 

3. Муниципальный служащий подает ходатайство 

руководителю органа местного самоуправления му-

ниципального образования (иному лицу, уполномо-

ченному исполнять обязанности представителя 

нанимателя), в котором муниципальный служащий 

проходит муниципальную службу. 

Глава администрации муниципального образования, 

назначенный по контракту, подает ходатайство гла-

ве муниципального образования. 

4. Ходатайство подлежит регистрации в день его 

поступления в порядке, определяемом органом 

местного самоуправления. 

5. Ходатайство подлежит предварительному рас-

смотрению на предмет наличия конфликта интере-

сов или возможности возникновения конфликта ин-

тересов при исполнении муниципальным служащим 

должностных обязанностей. 

В ходе предварительного рассмотрения ходатайства 

муниципальным служащим, подавшим ходатайство, 

могут быть дополнительно представлены письмен-

ные пояснения и документы, определяющие пред-

полагаемое участие в управлении некоммерческой 

организацией. 

6. По результатам предварительного рассмотрения 

ходатайства готовится мотивированное заключение, 

содержащее предложение о разрешении или об от-

казе в разрешении муниципальному служащему 

участвовать на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией. 

7. Ходатайство с приложением мотивированного 

заключения и других материалов (при наличии) пе-

редается на рассмотрение представителю нанимате-

ля для принятия решения о разрешении или об от-

казе в разрешении муниципальному служащему 

участвовать на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией (далее - решение). 

Основанием для отказа в разрешении муниципаль-

ному служащему участвовать на безвозмездной ос-

нове в управлении некоммерческой организацией 

является наличие конфликта интересов или воз-

можности возникновения конфликта интересов при 

исполнении муниципальным служащим должност-

ных обязанностей. 

8. Представитель нанимателя принимает решение 

не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации 

ходатайства муниципального служащего. Решение 

представителя нанимателя оформляется в письмен-

ной форме. 

9. Решение представителя нанимателя вручается 

муниципальному служащему под роспись в течение 

двух рабочих дней со дня принятия решения. Хода-

тайство, мотивированное заключение, решение 

представителя нанимателя и иные материалы, свя-

занные с рассмотрением ходатайства (при их нали-

чии), приобщаются к личному делу муниципально-

го служащего.»; 

3) дополнить Положение Приложением № 1 следу-

ющего содержания: 

 

 
«Приложение №1 

к Положению о муниципальной службе  

в муниципальном образовании -  

Новомичуринское городское поселение 

 

 Представителю нанимателя 

___________________________ 

___________________________ 
   

 (Ф.И.О., замещаемая должность,  

наименование структурного подразделения) 

Ходатайство 

о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией 

 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» прошу разрешить мне участвовать на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организацией. 

Для рассмотрения моего ходатайства по существу сообщаю следующее: 

1. Наименование и адрес организации, сведения о регистрации, ИНН: 

 

2. Основные виды деятельности некоммерческой организации: 

 

3. Вид предполагаемого участия в управлении организацией и полномочия: 

 



 

 Муниципальный вестник № 43 от  24.07.2020г. 
4 

4. Предполагаемый срок участия в управлении некоммерческой организацией: 

 

Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией не повлечет за собой конфлик-

та интересов. 

 

___________________                                                                           _________________________ 

(дата)                                                                                                  (подпись, инициалы и фамилия)». 

 

   2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение. 

   3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

   4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      А.А.Соболев 

 

*** 

 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 21 июля  2020года № 42 «О согласовании 

передачи в безвозмездное пользование имуще-

ства, находящегося в собственности муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение» 

С соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района, ст.14 Положения о Порядке 

управления и распоряжения муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании - 

Новомичуринское городское поселение, утвер-

жденного решением Совета депутатов Новоми-

чуринского городского поселения от 05.12.2008 

№ 104, в связи с обращением Министерства 

имущественных и земельных отношений Рязан-

ской области и главного врача ГБУ РО «Ново-

мичуринская МРБ», Совет депутатов Новоми-

чуринского городского поселения РЕШИЛ: 

1. Согласовать передачу в безвозмездное поль-

зование государственного бюджетного учре-

ждения Рязанской области «Новомичуринская 

межрайонная больница» следующего муници-

пального имущества: 

-  квартира, общей площадью 41,1 кв.м, распо-

ложенная по адресу: Рязанская область, Прон-

ский район, г.Новомичуринск, ул.Волкова, д.19, 

кв.70.  

2. Администрации муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение 

осуществить необходимые мероприятия по пе-

редаче в безвозмездное пользование муници-

пального имущества, указанного в п.1 настоя-

щего решения, в соответствии с действующим 

законодательством.  

3. Направить настоящее решение в админи-

страцию муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение. 

4. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

5. Опубликовать настоящее решение в инфор-

мационном бюллетене «Муниципальный вест-

ник» и на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в се-

ти Интернет. 

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его принятия. 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

 А.А.Соболев 

 

 



 

 Муниципальный вестник № 43 от  24.07.2020г. 
5 

*** 

 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 21 июля  2020года № 43 «О возобновлении 

процедуры публичных слушаний, общественных 

обсуждений по Проекту изменения границ муни-

ципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района» 

В связи с распоряжением Губернатора Рязанской 

области от 09.07.2020 № 241-рг о внесении 

изменений в распоряжение Губернатора Рязанской 

области от 17.03.2020 № 70-рг, частичной отменой 

ограничительных мер, связанных с угрозой 

распространения на территории Рязанской области 

новой коронавирусной инфекции, руководствуясь 

Уставом муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение, Совет 

депутатов Новомичуринского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Возобновить процедуру проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений на тему: «Об 

изменении границ муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района», назначенных решением 

Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения от 28.01.2020 № 2.  

2. Назначить проведение публичных слушаний, 

общественных обсуждений на тему: «Об изменении 

границ муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района» на 14 августа 2020 года.  

3. Определить: 

- время проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений - 16 час. 00 мин.; 

          - место проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений - город Новомичуринск 

Пронского района Рязанской области, д.26 «Д», 

здание администрации Новомичуринского 

городского поселения, каб. № 1. 

4. Направить настоящее решение в администрацию 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение. 

5. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение 

путем размещения в общедоступных местах здания 

администрации Новомичуринского городского 

поселения, а также на официальном сайте 

администрации Новомичуринского городского 

поселения в сети Интернет с целью 

заблаговременного оповещения населения. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента 

его принятия и подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 

 

*** 

 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 21 июля  2020года № 44 «О назначении 

публичных слушаний, общественных обсужде-

ний по отчету администрации муниципального 

образования - Новомичуринское городское посе-

ление об исполнении бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское посе-

ление за 2019 год и отчета о расходовании 

средств целевого финансового резерва за 2019 

год» 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 22 Устава Новомичуринского 

городского поселения Пронского муниципального 

района, руководствуясь Положением о публичных 

слушаниях, общественных обсуждениях в муници-

пальном образовании – Новомичуринское город-

ское поселение, утвержденным решением Совета 

депутатов Новомичуринского городского поселения 

от 11.02.2014 № 11, Совет депутатов Новомичурин-

ского городского поселения РЕШИЛ: 

1. Принять за основу отчет администрации муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение об исполнении бюджета муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение за 2019 год и отчет о расходовании 

средств целевого финансового резерва за 2019 год. 

2. Назначить проведение публичных слушаний, об-

щественных обсуждений для обсуждения отчета 

администрации муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение об исполнении 

бюджета муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение за 2019 год и отчета 

о расходовании средств целевого финансового ре-

зерва за 2019 год на 14 августа 2020 года.  

3. Определить: 

- время проведения публичных слушаний, обще-

ственных обсуждений - 16 час. 00 мин.; 

- место проведения публичных слушаний, обще-

ственных обсуждений - город Новомичуринск 



 

 Муниципальный вестник № 43 от  24.07.2020г. 
6 

Пронского района Рязанской области, д.26 «Д», 

здание администрации Новомичуринского город-

ского поселения, каб. № 1; 

- инициатор проведения публичных слушаний, об-

щественных обсуждений – Совет депутатов Ново-

мичуринского городского поселения.  

4. Обнародовать отчет об исполнении бюджета му-

ниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение за 2019 год и отчет о расходова-

нии средств целевого финансового резерва за 2019 

год, путем размещения его в общедоступных местах 

здания администрации Новомичуринского город-

ского поселения и на официальном сайте админи-

страции Новомичуринского городского поселения в 

сети Интернет. 

5. Утвердить комиссию по подготовке и проведе-

нию публичных слушаний, общественных обсужде-

ний, в соответствии с решением Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения от 

28.01.2020 №2, в составе: 

представители Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения: 

Гришин Иван Владимирович - депутат Совета депу-

татов Новомичуринского  городского поселения; 

Мартынов Сергей Александрович - депутат Совета 

депутатов Новомичуринского  городского поселе-

ния; 

Нистратов Александр Петрович - депутат Совета 

депутатов Новомичуринского городского поселе-

ния; 

представители администрации муниципального об-

разования - Новомичуринское городское поселение: 

Кирьянов Игорь Викторович - заместитель главы 

администрации Новомичуринского городского по-

селения;  

Савинкина Светлана Владимировна - руководитель 

сектора по имуществу и земельному контролю ад-

министрации Новомичуринского городского посе-

ления;  

Самосудова Анна Викторовна - начальник сектора 

архитектуры и  градостроительства   администрации     

Новомичуринского городского поселения; 

Алехина Ольга Владимировна - ведущий специа-

лист юридического сектора администрации Ново-

мичуринского городского поселения. 

6. Установить, что ответственным за организацию 

публичных слушаний, общественных обсуждений 

является комиссия по подготовке и проведению 

публичных слушаний, общественных обсуждений. 

7. Утвердить прилагаемый порядок учета предло-

жений по отчету администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-

ние об исполнении бюджета муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение за 

2019 год и отчету о расходовании средств целевого 

финансового резерва за 2019 год, а также заявок на 

выступление на публичных слушаниях, согласно 

приложению № 1 к настоящему решению.  

8. Предложения по отчету администрации муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение об исполнении бюджета муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение за 2019 год и отчету о расходовании 

средств целевого финансового резерва за 2019 год, а 

также заявки на выступление на публичных слуша-

ниях принимаются до 12 часов 00 минут 12 августа 

2020 года по адресу: Рязанская область, Пронский 

район, г.Новомичуринск, д.26 «Д», каб. № 12. 

9. Предложить жителям Новомичуринского город-

ского поселения, предприятиям, учреждениям, ор-

ганизациям, общественным объединениям, распо-

ложенным на территории Новомичуринского го-

родского поселения, принять участие в публичных 

слушаниях, общественных обсуждениях по отчету 

администрации Новомичуринского городского по-

селения об исполнении бюджета муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-

ние за 2019 год и отчету о расходовании средств 

целевого финансового резерва за 2019 год. 

10. Опубликовать настоящее решение в информа-

ционном бюллетене «Муниципальный вестник» и 

на официальном сайте администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области в сети Интернет. 

11. Результаты проведенных публичных слушаний, 

общественных обсуждений опубликовать в инфор-

мационном бюллетене «Муниципальный вестник» и 

на официальном сайте администрации Новомичу-

ринского городского поселения в сети Интернет. 

12. Направить настоящее решение в администрацию 

Новомичуринского городского поселения. 

13. Копию решения направить в прокуратуру Прон-

ского района. 

14. Настоящее решение вступает в силу с момента 

его принятия и подлежит официальному опублико-

ванию. 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                     

А.А.Соболев           

 

 

 

 
Приложение № 1   

к решению Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения 

от 21.07.2020 № 44 

 



 

 Муниципальный вестник № 43 от  24.07.2020г. 
7 

Порядок 

учета предложений по отчету администрации муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение об исполнении бюджета муниципального образования – Но-

вомичуринское городское 

поселение за 2019 год и отчету о расходовании средств 

целевого финансового резерва за 2019 год, 

а также заявок на выступление на публичных слушаниях 

 

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний, общественных обсуждений (далее – Комиссия) для озна-

комления с материалами, выносимыми на публичные слушания, обеспечивает равный и свободный доступ заинтересо-

ванным лицам в рабочие дни: с понедельника по четверг с 8.00 до 16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов, в пятницу 

с 8.00 до 12.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов по адресу: Рязанская область, Пронский район, г.Новомичуринск, 

д.26 «Д», каб. № 12. 

Мотивированные предложения, а также заявки на выступление подаются заинтересованными лицами (гражданами – жи-

телями города и представителями организаций) после ознакомления с выносимыми на публичные слушания, обществен-

ные обсуждения материалами в письменном виде.  

В целях обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей участия в подготовке и проведении публичных 

слушаний, общественных обсуждений Комиссия, с момента принятия решения о проведения публичных слушаний, обес-

печивает регистрацию всех поступивших заявок на выступление на публичных слушаниях, а также отзывов на отчет ад-

министрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение об исполнении бюджета муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение за 2019 год и отчет о расходовании средств целевого фи-

нансового резерва за 2019 год, путем внесения записей заинтересованным лицом в журнале учета, открытом датой при-

нятия решения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений, с указанием информации об этом лице. В 

случае поступления отзывов, предложений и заявок на выступление от заинтересованных лиц в письменном виде осу-

ществляется подшивка поступивших обращений с отметкой в журнале учета. 

 

 

*** 

 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 21 июля  2020года № 39 «О признании 

утратившим силу решения Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения от 

28.07.2009 № 1 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения аукционов по 

продаже муниципальной недвижимости на тер-

ритории Новомичуринского городского поселе-

ния»» 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ 

от 17.10.2019 № 1341 «О внесении изменений в 

Правила реализации древесины, которая получена 

при использовании лесов, расположенных на землях 

лесного фонда, в соответствии со статьями 43 - 46 

Лесного кодекса Российской Федерации и 

Положение об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в 

электронной форме и признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», Совет 

депутатов Новомичуринского городского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившим силу решение Совета 

депутатов Новомичуринского городского поселения 

от 28.07.2009 № 1 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения аукционов по 

продаже муниципальной недвижимости на 

территории Новомичуринского городского 

поселения». 

2. Направить настоящее решение в администрацию 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 
4. Настоящее решение вступает в силу после офи-

циального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 

*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 21 июля  2020года № 40 «О признании 

утратившим силу решения Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения от 

28.07.2009 № 1 «О внесении изменений и допол-

нений в решение Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения от 12.11.2009 № 1 

«Об утверждении Положения о порядке прива-

тизации муниципального имущества муници-

пального образования -Новомичуринское город-

ское поселение»» 

В соответствии с Федеральным законом от 

31.05.2018 № 122-ФЗ «О внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Феде-

рации в части уточнения понятия «иностранный 

consultantplus://offline/ref=C0B06F9D5C7CF509DAD2AA250F87864262FA7B8E4A794241C77E46B917405956498116F0BA9369EDC9165E210B1B4121E7DD59108EC8A67CAFF1A0BCC5b7I


 

 Муниципальный вестник № 43 от  24.07.2020г. 
8 

инвестор», Федеральным законом от 01.04.2019 № 

45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный за-

кон «О приватизации государственного и муници-

пального имущества», Уставом муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района, Совет де-

путатов Новомичуринского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения от 12.11.2009 № 1 

«Об утверждении Положения о порядке приватиза-

ции муниципального имущества муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние» (в ред. решений от 15.12.2009 №1; от 

20.07.2010 № 62; от 24.08.2011 № 58; от 21.09.2011 

№ 71; от 23.11.2011 № 85; от 22.02.2012 № 25; от 

01.10.2013 №13; от 16.08.2016 № 51; от 24.10.2017 

№21; от 23.04.2019 № 20) следующие изменения и 

дополнения: 

1) в пункте 1.7. части 1 Положения: 

- в абзаце четвертом слова «(далее - офшор-

ные компании)» исключить, дополнить словами «, и 

которые не осуществляют раскрытие и предостав-

ление информации о своих выгодоприобретателях, 

бенефициарных владельцах и контролирующих ли-

цах в порядке, установленном Правительством Рос-

сийской Федерации»; 

- абзац пятый признать утратившим силу; 

- абзац шестой изложить в следующей редак-

ции: 

«Понятие «контролирующее лицо» использу-

ется в том же значении, что и в статье 5 Федераль-

ного закона от 29 апреля 2008 года № 57-ФЗ «О по-

рядке осуществления иностранных инвестиций в  

 

 

 

 

 

 

хозяйственные общества, имеющие стратегическое 

значение для обеспечения обороны страны и без-

опасности государства». Понятия «выгодоприобре-

татель» и «бенефициарный владелец» используются 

в значениях, указанных в статье 3 Федерального 

закона от 7 августа 2001 года № 115-ФЗ «О проти-

водействии легализации (отмыванию) доходов, по-

лученных преступным путем, и финансированию 

терроризма».»; 

2) пункт 8.2. части 8 Положения исключить; 

3) в части 12 Положения: 

- абзац второй пункта 12.2. признать утра-

тившим силу; 

- в абзаце первом пункта 12.3. слова «подают-

ся участниками конкурса в запечатанных конвер-

тах» заменить словами «заявляются участниками 

конкурса открыто в ходе проведения торгов»; 

4) абзац второй пункта 14.3. части 14 Положения 

изложить в следующей редакции: 

«Предложения о приобретении государствен-

ного или муниципального имущества заявляются 

претендентами открыто в ходе проведения прода-

жи.»; 

5) в пункте 17.1.1. части 17.1. Положения слова 

«может осуществляться» заменить словом «осу-

ществляется». 

2. Направить настоящее решение в администрацию 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру Прон-

ского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 
Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 
*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние от 21 июля  2020года № 41 «О внесении из-

менений и дополнений в решение Совета депута-

тов Новомичуринского городского поселения от 

24.04.2018 № 22 «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе в муниципальном обра-

зовании - Новомичуринское городское поселе-

ние» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 

№ 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации в связи 

с принятием Федерального закона «О внесении из-

менений в Федеральный закон «Об индивидуальном 

(персонифицированном) учете в системе обязатель-

ного пенсионного страхования» и отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации», Зако-

ном Рязанской области от 04.03.2020 № 4-ОЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Рязанской области», Уставом муниципального 

образования - Новомичуринское городское  поселе-

ние Пронского муниципального района, Совет де-

путатов Новомичуринского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения от 24.04.2018 № 22 

«Об утверждении Положения о муниципальной 

службе в муниципальном образовании - Новомичу-

ринское городское поселение» (в ред. решений от 

28.08.2018 №57, от 27.11.2018 №84, от 22.01.2019 

consultantplus://offline/ref=6412AFA795518B6F956298008929ECFBD7884B0F68407D599DE93FCDE87411AA62E3ECA7C204636A58DC7210066B83E6E4EF654A3CEF6E0Fw9G8G
consultantplus://offline/ref=6412AFA795518B6F956298008929ECFBD7884B0F68407D599DE93FCDE87411AA62E3ECA7C204636A5FDC7210066B83E6E4EF654A3CEF6E0Fw9G8G
consultantplus://offline/ref=6412AFA795518B6F956298008929ECFBD7884B0F68407D599DE93FCDE87411AA62E3ECA7C204636A5EDC7210066B83E6E4EF654A3CEF6E0Fw9G8G
consultantplus://offline/ref=6412AFA795518B6F956298008929ECFBD68B40066C447D599DE93FCDE87411AA62E3ECA7C204656F58DC7210066B83E6E4EF654A3CEF6E0Fw9G8G
consultantplus://offline/ref=6412AFA795518B6F956298008929ECFBD68D4B0968447D599DE93FCDE87411AA62E3ECA7C204676953DC7210066B83E6E4EF654A3CEF6E0Fw9G8G
consultantplus://offline/ref=F8A8027189DEC1B66AF9A3FFCBF35FB6B5EA3A28F89FCFE463BD155675C61D659740D4B01CA7015A014B9198FCC1DABACB8EAEDE259875CFYEX4G
consultantplus://offline/ref=ADCAF8A3A5140AA1808DAB8CF0179765369901EF68947AF1C5028CF372E0E385A987B08F58B50CB5C866398E5BFBCAC6EA1EE4B8FFBBC5DB49V6G
consultantplus://offline/ref=EEF7550B54CD058CD3F5219E324F75854F5CE8A75CB8CB217E4FB841942C16C1E19B0E1245801FFAAC6528F91684C2EB69D58E4745E93DD9iDb6G
consultantplus://offline/ref=C2CB79F890BD87686E0B2A06FAE0AA3FEEFF0FFF7B235D8E118E471F43F940FD6779CBDA65D74AC6A14DCB37A5D5FD206C3AD4B068V0d7G


 

 Муниципальный вестник № 43 от  24.07.2020г. 
9 

№2, от 24.03.2020 №23) следующие изменения и 

дополнения:  

1) в пункте 6 части 3 статьи 12 Положения слова 

«страховое свидетельство обязательного пенсион-

ного страхования» заменить словами «документ, 

подтверждающий регистрацию в системе индиви-

дуального (персонифицированного) учета»; 

2) дополнить Положение статьей 11.2. следующего 

содержания: 

«Статья 11.2. Порядок получения муници-

пальным служащим разрешения представителя 

нанимателя на участие на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческой организацией 

1. Муниципальный служащий вправе участвовать 

на безвозмездной основе в управлении некоммерче-

ской организацией (кроме участия в управлении 

политической партией, органом профессионального 

союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования, участия в 

съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарище-

ства собственников недвижимости) с разрешения 

представителя нанимателя. 

2. Ходатайство о разрешении на участие на безвоз-

мездной основе в управлении некоммерческой ор-

ганизацией (далее - ходатайство) подается муници-

пальным служащим до начала участия на безвоз-

мездной основе в управлении некоммерческой ор-

ганизацией по форме согласно приложению № 1 к 

настоящему Положению. 

3. Муниципальный служащий подает ходатайство 

руководителю органа местного самоуправления му-

ниципального образования (иному лицу, уполномо-

ченному исполнять обязанности представителя 

нанимателя), в котором муниципальный служащий 

проходит муниципальную службу. 

Глава администрации муниципального обра-

зования, назначенный по контракту, подает хода-

тайство главе муниципального образования. 

4. Ходатайство подлежит регистрации в день его 

поступления в порядке, определяемом органом 

местного самоуправления. 

5. Ходатайство подлежит предварительному рас-

смотрению на предмет наличия конфликта интере-

сов или возможности возникновения конфликта ин-

тересов при исполнении муниципальным служащим 

должностных обязанностей. 

В ходе предварительного рассмотрения хода-

тайства муниципальным служащим, подавшим хо-

датайство, могут быть дополнительно представлены 

письменные пояснения и документы, определяю-

щие предполагаемое участие в управлении неком-

мерческой организацией. 

6. По результатам предварительного рассмотрения 

ходатайства готовится мотивированное заключение, 

содержащее предложение о разрешении или об от-

казе в разрешении муниципальному служащему 

участвовать на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией. 

7. Ходатайство с приложением мотивированного 

заключения и других материалов (при наличии) пе-

редается на рассмотрение представителю нанимате-

ля для принятия решения о разрешении или об от-

казе в разрешении муниципальному служащему 

участвовать на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией (далее - решение). 

Основанием для отказа в разрешении муници-

пальному служащему участвовать на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческой организацией 

является наличие конфликта интересов или воз-

можности возникновения конфликта интересов при 

исполнении муниципальным служащим должност-

ных обязанностей. 

8. Представитель нанимателя принимает решение 

не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации 

ходатайства муниципального служащего. Решение 

представителя нанимателя оформляется в письмен-

ной форме. 

9. Решение представителя нанимателя вручается 

муниципальному служащему под роспись в течение 

двух рабочих дней со дня принятия решения. Хода-

тайство, мотивированное заключение, решение 

представителя нанимателя и иные материалы, свя-

занные с рассмотрением ходатайства (при их нали-

чии), приобщаются к личному делу муниципально-

го служащего.»; 

3) дополнить Положение Приложением № 1 следу-

ющего содержания: 

 

 

 
Приложение №1 

к Положению о муниципальной службе  

в муниципальном образовании -  

Новомичуринское городское поселение 
 

 Представителю нанимателя 

 

 

consultantplus://offline/ref=87083F0F5158AE236F950DCB5539A7F160FC3CB7F4800EFB40E17D94C4AD72D5377447736912AD5762B60556DBA325A2ACv5M8H
consultantplus://offline/ref=87083F0F5158AE236F950DCB5539A7F160FC3CB7F4800EFB40E17D94C4AD72D5377447736912AD5762B60556DBA325A2ACv5M8H


 

 Муниципальный вестник № 43 от  24.07.2020г. 
10 

(Ф.И.О., замещаемая должность, наименование струк-

турного подразделения) 

Ходатайство 

о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении  

некоммерческой организацией 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» прошу разрешить мне участвовать на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организацией. 

Для рассмотрения моего ходатайства по существу сообщаю следующее: 

1. Наименование и адрес организации, сведения о регистрации, ИНН: 

 

2. Основные виды деятельности некоммерческой организации: 

 

3. Вид предполагаемого участия в управлении организацией и полномочия: 

 

4. Предполагаемый срок участия в управлении некоммерческой организацией: 

 

Участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией не повлечет за собой конфликта 

интересов. 

 

   

(дата)  (подпись, инициалы и фамилия)». 

 

 

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - Новомичуринское городское поселе-

ние. 

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                                                                      А.А.Соболев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=87083F0F5158AE236F950DDD5655F9FB60F362B9F08D0CAF19BC7BC39BFD748077344126385EF30E31F74E5BDFB839A2A8469EE1CDv8MBH

